
ЗВ І Т 
базового   відстеження  результативності дії   регуляторного  акта  - 
рішення  міської   ради  від  26.03.2008 № 2379  “Про встановлення 
розміру частини прибутку, яка підлягає зарахуванню до бюджету 

міста, підприємствам, які перебувають у комунальній власності міста” 
 

       На підставі Закону України “Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності” розробником регуляторного 
акта фінансовим управлінням здійснено базове відстеження рішення 
міської ради від 26.03.2008 № 2379  “Про встановлення розміру частини 
прибутку, яка підлягає зарахуванню до бюджету міста, підприємствам, які 
перебувають у комунальній власності міста”. 
 
1. Вид  та  назва  регуляторного  акта,  результативність якого 
відстежується: рішення  Криворізької міської  ради  від 26.03.2008 № 2379  
“Про встановлення розміру частини прибутку, яка підлягає зарахуванню до 
бюджету міста, підприємствам, які перебувають у комунальній власності 
міста”. 
2. Виконавець  заходів з  відстеження : фінансове   управління  
виконкому  міської  ради . 
3. Цілі прийняття акта : рішення  Криворізької міської  ради  від 
26.03.2008 № 2379  “Про встановлення розміру частини прибутку, яка 
підлягає зарахуванню до бюджету міста, підприємствам, які перебувають у 
комунальній власності міста” прийнято з метою диференційного підходу 
щодо визначення розміру відрахувань частини чистого прибутку в 
залежності від виду діяльності комунальних підприємств. 
4. Строк  виконання  заходів  з  відстеження :  з  03.10.2008  по 
03.11.2008. 
 
5. Тип  відстеження :  базове 
 
6. Методи  одержання  результатів  відстеження :   
- здійснення аналізу та оперативного контролю за обсягами надходжень 
коштів до міського бюджету від сплати частини чистого прибутку (за 
даними звітності Державного казначейства та податкової звітності про 
фактичні надходження податків, зборів (обов’язкових платежів), 
міжрайонних податкових інспекцій міста – у термін щоквартально); 
- проведення публічних слухань з питання обговорення та перевірки 
сталого досягнення   цілей, задекларованих при прийнятті даного рішення. 
 
7. Дані   та  припущення,  на  основі  яких  відстежувалася  
результативність, а  також  способи  одержання  даних: результати 
відстеження рішення одержані методом контролю за своєчасним 
надходженням коштів від сплати частини чистого прибутку 



 2
підприємствами комунальної власності міста до міського 
бюджету в  двох  періодах: з  03.04.2007 по  03.10.2007   та   з  03.04.2008 
по 03.10.2008. 
           Комунальні підприємства, які перебувають у комунальній власності 
міста  сплачують до загального фонду міського бюджету частини чистого 
прибутку (доходу) відповідно до порядків і нормативів, які 
встановлюються за рішенням міської ради. 
          Частина чистого прибутку (доходу) сплачується до міського бюджету 
наростаючим підсумком щоквартальної фінансово-господарської 
діяльності у строки, встановлені для сплати податку на прибуток 
підприємств. 
          Комунальні підприємства які перебувають у комунальній власності 
міста подають розрахунок частини чистого прибутку (доходу) разом з 
фінансовою звітністю, складеною відповідно до положень (стандартів) 
бухгалтерського обліку, до міжрайонних державних податкових інспекцій 
міста  у строки, передбачені для подання декларації з податку на прибуток. 
         Контроль  за повнотою зарахування сплати до міського бюджету 
частини чистого прибутку (доходу) підприємствами, які перебувають у 
комунальній власності міста здійснюється міжрайонними державними 
податковими інспекціями міста. 

    Як  свідчить   аналіз,  за  період з  03.04.2007  по 03.10.2007  до  
міського  бюджету надходжень від  сплати  частини чистого прибутку не 
було, а за період з 03.04.2008 до 03.10.2008  надходження по 
вищевказаному податку склали - 237,6 тис. грн. 
         Ці показники  вказують на той факт, що запровадження регуляторного 
акта - рішення  міської ради дало можливість додатково отримати 
фінансових ресурсів до міського бюджету від сплати частини чистого 
прибутку підприємствами, які перебувають у комунальній власності міста 
та покращити фінансові-господарські показники підприємств.       
      Очікуваними вигодами внаслідок подальшої дії даного рішення є: 

- у сфері інтересів громади – збільшення заробітної плати на 
підприємствах комунальної власності міста дасть можливість 
отримати додаткові надходження від податку з доходів фізичних 
осіб, які будуть направлені на вирішення таких проблем міста, як 
соціальний захист малозабезпечених категорій населення, 
забезпечення виконання програм розвитку житлово-комунального 
господарства та благоустрою; 

- у сфері  інтересів  держави – поліпшення економічного та 
соціального становища працівників підприємств комунальної 
власності міста, зростання обсягів виконаних робіт населенню міста ; 

- у сфері інтересів суб’єктів господарювання – стимулювання 
господарської діяльності підприємств комунальної власності міста, 
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створення економічних умов для подальшого розвитку 
вищезазначеної галузі. 

  
8. Кількісні  та  якісні  значення  показників  результативності  

акта: 
кількісні значення показників результативності акта: 

- збільшення надходжень до міського бюджету від сплати частини 
чистого прибутку (наведено у таблиці). 

                                                                                     
                                                                                                                  Таблиця  
Порівняльна таблиця надходжень  до міського бюджету від сплати частини 
чистого прибутку у розрізі міжрайонних державних податкових інспекцій у 

місті Кривому Розі 
                                                                                                                 (тис. грн.) 

Назва району Надійшло від сплати частини чистого 
прибутку станом на  

 З 03.04.2008 по 
03.10.2008 

З 03.04.2007 
по 03.10.2007 

Відхил.     
(+,-) 2008 
від 2007 

СДПІ 0 0 0 
Північна МДПІ 0 0 0 
Жовтневий район 0 0 0 
Тернівський район 0 0 0 
Південна МДПІ 221,3 0 221,3 
Центрально-Міський район 93,5 0 93,5 
Дзержинський район 127,7 0 127,7 
Інгулецький район 0,1 0 0,1 
Центральна МДПІ 16,3 0 16,3
Саксаганський район 16,3 0 16,3 
Довгинцівський район 0 0 0 
Всього 237,6 0 237,6

 
Якісні значення показників результативності акта: 
-  поліпшення якості послуг у сферах торговельно-виробничої діяльності, 
транспорту, охорони здоров’я та житлово-комунального господарства; 
- забезпечення сталої роботи комунальних підприємств. 
 
 9. Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня 
досягнення визначених цілей. 
 
 
Таблиця з порівняльним аналізом 
 



 4
Значення показників 

Базове кількісні Базове якісні 
03.04.2008 – 
03.10.2008 

03.04.2007 – 
03.10.2007 

03.04.2008 – 
03.10.2008 

03.04.2007 – 
03.10.2007 

Додатково отримано фінансових 
ресурсів до міського бюджету від 
сплати частини чистого прибутку 
підприємствами, які перебувають 
у комунальній власності міста. 
У зазначені періоди надходження до 
міського бюджету від сплати 
частини чистого прибутку склали: 

Поліпшення якості послуг у 
сферах торговельно-виробничої 
діяльності, транспорту, охорони 
здоров’я та житлово-
комунального господарства. 
Забезпечення сталої роботи 
комунальних підприємств. 
 

237,6 тис. грн. о 3 2 
 
Примітка: У вищезазначеній таблиці якісні показники визначались за           
4-бальною шкальною системою оцінки, де: 
 

Шкала Бал 
Досягнуто у високій мірі результат якісного показника 4 
Досягнуто більше, ніж на 50% результат якісного показника 3 
Досягнуто менше, ніж на 50% результат якісного показника 2 
Практично не досягнуто 1 
 
Висновок: рішення міської ради від 26.03.2008 № 2379  “Про встановлення 
розміру частини прибутку, яка підлягає зарахуванню до бюджету міста, 
підприємствам, які перебувають у комунальній власності міста” є 
регуляторним актом, який розроблено на базі раніше діючого рішення 
міської ради. З прийняттям цього регуляторного акта в місті впорядковано 
порядок сплати частини чистого прибутку, забезпечена стабільність 
надходжень доходів до місцевого бюджету для виконання власних 
повноважень громади. 
        За результатами заходів з відстеження регуляторного акту та за 
підсумками публічних слухань, які відбулися 29.10.2008, учасниками 
публічних слухань визначено, що диференційовані ставки  податку в 
діючому рішенні встановлені згідно діючої законодавчої бази і є 
об’єктивними.  
  
Голова постійної комісії  
з питань планування бюджету  
та економіки       
В. Я.  Нусінов 
 
19.11.2008 


